



## LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL NO. LPNP/IMA-007-2022 RELATIVA AL:

## SERVICIO DE SEGURIDAD PRIVADA, VIGILANCIA Y PROTECCIÓN PARA EL INSTITUTO DE MOVILIDAD Y ACCESIBILIDAD DE NUEVO LEÓN.

## ACTA DE PRESENTACIÓN DE PROPUESTAS Y APERTURA TÉCNICA

Acta que se formula, siendo las 09:00-nueve horas del día 22-veintidos del mes de diciembre del año 2022-dos mil veintidós, encontrándose reunidos en las instalaciones del Instituto de Movilidad y Accesibilidad de Nuevo León ubicado en avenida Alfonso Reyes No. 1000, Colonia Regina en Monterrey, Estado de Nuevo León, C.P. 64290.

A continuación, se procede a mencionar a los miembros del Comité de Adquisiciones del Instituto de Movilidad y Accesibilidad de Nuevo León, que asisten y firman al finalizar el evento, de conformidad con lo establecido en la Convocatoria de la Licitación Pública de referencia, así como con lo dispuesto en el artículo 35 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Nuevo León y 74 de su Reglamento.

Nombre	Cargo	
C.P. Fernando Bazaldua Cortes	Presidente del Comité de Adquisiciones del Instituto de Movilidad y Accesibilidad de Nuevo León	
Lic. Javier de Jesús Cano Nava	Representante del Área Jurídica del Instituto de Movilidad y Accesibilidad de Nuevo León	
Lic. Juan Silvano Hernández Sena	Representante de la Secretaria de Administracion del Estado de Nuevo León	
C.P. Gilberto Alvarado Cisneros	Representante de la Contraloría y Transparencia Gubernamental del Estado de Nuevo León	
C. Francisco Javier Garza Espinosa	Representante de la Unidad Requirente objeto de la presente Licitación	
Lic. Omar Castillo García	Secretario Técnico del Comité de Adquisiciones del Instituto de Movilidad y Accesibilidad de Nuevo León	













Acto continuo, en presencia de los funcionarios antes señalados se mencionan los participantes inscritos conforme a lo establecido en el numeral 3 de las bases:

No.	Licitante
1	GRUPO AKRABU SP, S.A. DE C.V.
2	SERVICIOS VINGAARD, S.A. DE C.V.
3	SPEEYR, S.A. DE C.V.
4	VISION CONSERVACION Y MANTENIMIENTO, S. DE R.L. DE C.V.

Procediendo a recibir los sobres cerrados que contienen sus propuestas técnica y económica presentadas conforme a lo establecido en el numeral 8 "FORMAS DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA Y DOCUMENTOS QUE DEBE CONTENER", de las bases de la presente licitación.

Una vez que se tuvieron a la vista los sobres presentados por cada participante, se verifica que se encuentran debidamente identificados y cerrados de forma inviolable. Los sobres que contienen las propuestas económicas quedarán bajo custodia del Comité de Adquisiciones siendo rubricados por los mismos, para su apertura en horario y fecha indicada en el presente procedimiento, procediendo únicamente a la apertura de sus propuestas técnicas para su análisis cuantitativo siguiente:

- 1.- El licitante **GRUPO AKRABU SP, S.A. DE C.V.**, presenta su propuesta técnica la cual fue revisada de manera cuantitativa cumpliendo con la documentación técnica solicitada por la Unidad Convocante en el numeral 8.1. de las bases.
- 2.- El licitante **SERVICIOS VINGAARD, S.A. DE C.V.**, presenta su propuesta técnica la cual fue revisada de manera cuantitativa cumpliendo con la documentación técnica solicitada por la Unidad Convocante en el numeral 8.1. de las bases.
- 3.- El licitante **VISION CONSERVACION Y MANTENIMIENTO, S. DE R.L. DE C.V.**, presenta su propuesta técnica la cual fue revisada de manera cuantitativa cumpliendo con la documentación técnica solicitada por la Unidad Convocante en el numeral 8.1. de las bases.







X

3/

2

www.nl.gob.mx/movilidadyaccesibilidad | Tel. 81 2020 7333 Av. Alfonso Reyes 1000, Col. Regina, Monterrey, N.L., C.P. 64290





Así mismo, se hace costar que el (los) representante (s) de la empresa SPEEYR, S.A. DE C.V., incumplió con lo establecido en lo dispuesto en el numeral 21 inciso d) de las Bases de la presente licitación que a la letra dice: Si no asisten al evento de Acto de Presentación de Propuestas y Apertura de Propuesta Técnica, en fecha y hora señaladas de la presente Convocatoria, o bien, que en dicho evento no presenten propuesta alguna, de conformidad a lo señalado en las presentes Bases; ya que se presentó fuera del horario establecido en la convocatoria, por lo que SE DESCALIFICA de la presente licitación.

Una vez aperturádos los sobres con las propuestas técnicas de los participantes antes mencionados, se procede a ser firmados por un participante distinto. Los sobres que contienen las propuestas económicas quedarán bajo custodia de La Unidad Convocante para su apertura en horario y fecha indicada en el presente procedimiento, de acuerdo con el resultado de la revisión cualitativa correspondiente.

Por consiguiente, de conformidad a lo establecido por el artículo 39 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Nuevo León, esta Unidad Convocante está facultada para determinar si las propuestas técnicas presentadas por los participantes dentro del presente procedimiento cumplen de forma cuantitativamente con los requisitos establecidos tanto por las bases de la presente licitación, como por lo referido en la Ley anteriormente indicada y su Reglamento.

Por medio del presente se notifica a todos los interesados y asistentes, que el acto de Falló Técnico y Apertura de Propuesta Económica, tendrá verificativo a las **09:00-nueve horas del día 27-veintisiete del mes de diciembre del año 2022-dos mil veintidós**, en esta misma sede. Dicho acto se desarrollará de acuerdo con lo establecido en las Bases de la presente licitación.

Finalmente, el representante de la Unidad Contratante da por terminado el presente acto siendo las 09:35 horas del día 22-veintidos del mes de diciembre del 2022-dos mil veintidós.







X

74





## MIEMBROS DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES DEL INSTITUTO DE MOVILIDAD Y ACCESIBILIDAD DE NUEVO LEÓN CON VOZ Y VOTO

unc

C.P. FERNANDO BAZALDÚA CORTÉS

Encargado del Despacho de la Dirección de Administración y Finanzas y Presidente del Comité de Adquisiciones del Instituto de Movilidad y Accesibilidad de Nuevo León

LIC. JAVIER DE JESUS CANO NAVA

Representante Jurídico del Instituto de Movilidad y Accesibilidad de Nuevo León Representante del Área Jurídica

LIC. JUAN SILVANO HERNÁNDEZ SENA Representante de la Secretaría de Administración del Estado de Nuevo León

LOS INTEGRANTES CON VOZ

C.P. GILBERTO ALVARADO CISNEROS

Representante de la Contraloría y Transparencia Gubernamental del Estado de Nuevo León "Dejando salvaguardadas las facultades de verificación y

comprobación de la Contraloría y Transparencia Gubernamental'

C. FRANCISCO JAVIER GARZA ESPINOSA

V- asistis

Representante de la Unidad Requirente objeto de la presente Licitación

LIC. OMAR CASTILLO GARCIA

Secretario Tecnico del Comité de Adquisiciones del Instituto de Movilidad y Accesibilidad de Nuevo León

www.nl.gob.mx/movilidadyaccesibilidad | Tel. 81 2020 7333 Av. Alfonso Reyes 1000, Col. Regina, Monterrey, N.L., C.P. 64290 @gobiernonuevoleon 🚯 🕥 🖸







PARTICIPANTES	
C. KARLA DE LOS SANTOS OVIEDO	
GRUPO AKRABU SP, S.A. DE C.V.	Karla Y. De Los Santos
C. JESUS MARIA SANCHEZ QUIROZ	400
SERVICIOS VINGAARD, S.A. DE C.V.	Story,
C. ILSE VALERIA RODRIGUEZ JUAREZ	Land
SPEEYR, S.A. DE C.V.	Julius)
C. JUAN RAMON REBOLLOSO ESPARZA	
VISION CONSERVACION Y MANTENIMIENTO, S. DE R.L. DE C.V.	1-1-1

LA PRESENTE HOJA DE FIRMAS CONSTITUYE PARTE INTEGRANTE DEL ACTA DE PRESENTACIÓN DE PROPUESTAS Y APERTURA DE PROPUESTA TÉCNICA DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL NO. LPNP/IMA-007-2022 RELATIVA AL: SERVICIO DE SEGURIDAD PRIVADA, VIGILANCIA Y PROTECCION PARA EL INSTITUTO DE MOVILIDAD Y ACCESIBILIDAD DE NUEVO LEON, CELEBRADA EN FECHA 22 DE DICIEMBRE DEL 2022.



4